ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO EDITAL Nº 254/2024

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, por meio da Secretaria de Administração e Recursos Humanos - SARH, torna público o

presente Edital de Abertura do PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA para admissão em contrato administrativo

temporário. A eventual contratação, a qual poderá ocorrer em momento oportuno, de acordo com o interesse e necessidade

da Administração Pública dar-se-á nos termos da Lei Municipal n.º 5.011, de 23 de dezembro de 2003

   Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas, 20 de junho de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MADRUGA DA CONCEIÇÃO
 Secretário de Administração e Recursos Humanos